

# Regelrätt

NYHETSREVY FRÅN REGELRÅDET SEPTEMBER 2015

## YTTRANDE FRÅN REGELRÅDET

### Regelförenkling för sjöfarten

I Regelrådets bedömning av konsekvensutredningen aktualiseras vikten av att all information framgår av en konsekvensutredning, även om det är fråga om förslag som syftar till regelförenkling för företaget.

I konsekvensutredningen beskrivs vissa områden på ett godtagbart sätt. Detta avser exempelvis förslagsställarens redovisning av de ställningstaganden som har tagits avseende tidpunkten för ikraftträdande. I denna del framgår det att av säsäkerhetsskäl och den svenska rederinäringens utsatta konkurrenssituation anser förslagsställaren att de föreslagna ändringarna bör träda i kraft så snart som möjligt. Vidare anges å andra sidan de faktorer som gör att tiden fram till ikraftträdande inte kan vara alltför kort.

Förslagsställaren bedömer att såväl större som mindre rederier, fritidsbåtnäringen, enskilda fritidsbåtagare samt bankerna gynnas av förslagen genom en förenklad administration. I konsekvensutredningen saknas dock en beskrivning av hur många företag som berörs och en närmare uppgift om deras storlek. Regelrådet anser också att



ett exemplarföretag inom de olika företagsgrupperna som berörs av förslaget hade kunnat användas för att beräkna, eller beloppsmässigt uppskatta, förslagens påverkan på de administrativa kostnaderna för ett genomsnittligt företag i respektive företagsgrupp och totalt för samtliga berörda företag. Beräkningar, eller beloppsmässiga uppskattningar, behöver enligt Regelrådet anges oavsett om det är fråga om minskade eller ökade kostnader.

Förslagen uppges syfta till regelförenkling inom sjöfartens område. Det föreslås exempelvis vissa ändringar avseende reglerna om dödning av pantbrev och inteckningar i skepp samt ändringar i indelningen av fartyg i skepp och båtar.

[Läs hela yttrandet här](#)

## YTTRANDE FRÅN REGELRÅDET

### Nya regler för revisorer och revisionsbolag

Regelrådet har granskat förslag från utredningen om EU:s revisionspaket (delbetänkande SOU 2015:49). Regelrådet bedömer att konsekvensutredningen inte uppfyller förordningens krav.

Utredningen ska analysera vilka ändringar som krävs i de svenska regler som finns idag för att genomföra de rättsakter som samlat kallas EU:s revisionspaket. Revisionspaketet består av två delar: en EU-förordning och ett EU-direktiv.

Mycket av de nya bestämmelserna ligger i EU-förordningen och gäller därmed direkt i

Sverige. Det finns dock några fall där det är möjligt för medlemsländerna att göra undantag från EU-förordningens krav och när det gäller EU-direktivet finns också en viss handlingsfrihet. De företag som berörs av revisionspaketet är börsnoterade företag och vissa finansiella företag. Utredningen har föreslagit att man i Sverige ska tillämpa alla undantag som är möjliga utom ett: finansiella företag ska byta revisorer vart tionde år medan andra berörda företag kan använda samma revisor under en längre tid.

Regelrådet bedömer att konsekvensutredningen har tillräcklig kvalitet i vissa avseenden.



Det gäller till exempel i beskrivningen av alternativa lösningar. Den har dock alltför stora brister i en del andra avseenden, såsom beskrivningen av påverkan på kostnader och konkurrensförhållanden, för att uppfylla kraven i förordningen.

[Läs hela yttrandet här](#)

## YTTRANDE FRÅN REGELRÅDET

# Åldersgräns på kosmetiska solarier

Enligt Regelrådet är de ekonomiska effekterna för verksamhetsutövare som driver kosmetiska solarier och som beskrivs i konsekvensutredningen ofullständigt redovisade.

Förslaget innebär bland annat att en 18-årsgräns behöver upprätthållas hos de som driver kosmetiska solarier. Det medför att obemannade solarier behöver bemannas för att de ska få fortsätta bedriva sin verksamhet. I konsekvensutredningen redovisas kostnad för att bemanna ett genomsnittligt obemannat solarium. Eftersom det saknas en beskrivning av företagens ekonomiska



storlek finns det inget att sätta de tillkommande kostnaderna i relation till. Därutöver saknas försök till uppskattningar av främst intäktsförändringar till följd av en minskad kundgrupp.

I konsekvensutredningen anges att en del obemannade solarieverksamheter kan komma att sluta med verksamheten på grund av ökade kostnader och försämrade konkurrenssituation. Förslaget syftar till att minska risken att dagens unga människor drabbas av hudcancer i vuxen ålder.

[▶ Läs hela yttrandet här](#)

## TRE SNABBA

Christina Fors, tidigare kanslichef/samordningsansvarig för Regelrådet och numera sakkunnig på NNR/Näringslivets Regelnämnd.

### Nämn de 3 mest betydelsefulla sakerna som hänt under åren du arbetat med Regelrådet?

Granskningsarbetet har utvecklats och yttrandena blivit mer utförliga. Av negativ betydelse är att Regelrådets arbete har nedprioriterats och mandatet och den organisatoriska plattformen har försvagats. Rådets uppdrag kring EU-konsekvensutredningar och samarbetet med övriga europeiska råd gör att rådet har en inverkan tidigare i processen. Den tydliga målsättningen om minskade administrativa kostnader för företag ledde under en period till att kostnaderna minskade och att konsekvensutredningarna förstärktes i den delen. **Vilket arbete är mest intressant inom regel-förbättringsområdet?**

Konsekvensutredningar, då de till stor del är ett outnyttjat verktyg i regel-förbättringsarbete

### Vilken är din vision för det fortsatta regel-förbättringsarbetet?

Kostnadseffektiva och ändamålsenliga regler



för företag. För detta krävs:

- Att beslutsfattare inser vikten av arbete med regelförbättring och att förändringar som görs motsvarar de företagen efterfrågar.
- Konsekvensutredningar av hög kvalitet. För att åstadkomma detta måste beslutsfattare verkligen efterfråga och använda konsekvensutredningar samt avsätta tid och rätt resurser för arbetet. Återremittering till Regelrådet måste också ske om konsekvensutredningen ansetts bristfällig.
- En tidig och kontinuerlig dialog och samverkan med näringslivet kring utformningen av reglerna och konsekvensutredningarna.
- En effektiv och enhetlig tillämpning samt god service och bemötande till företagen.

## YTTRANDE FRÅN REGELRÅDET

### Ändrade regler om besiktning av trycksatta anordningar

Regelrådet bedömer att konsekvensutredningen uppfyller förordningens krav. I Arbetsmiljöverkets förslag föreslås föreskrifterna ändras så att klassificeringen av de fluider som de trycksatta anordningarna ska innehålla, stämmer överens med den klassificering som gäller enligt EU-regler. Ändringen bedöms spara tid och kostnader för berörda företag.

[▶ Läs hela yttrandet här](#)

## PÅ GÅNG



### 8 oktober

Regelrådet sammanträder

### 23 oktober

Regelrådet sammanträder

### 4 november

Regelrådet sammanträder

## YTTRANDE I KORTHET

Jordbruksverkets förslag till föreskrifter om företagsstöd, projektstöd och miljöinvesteringar samt stöd för lokalt ledd utveckling.

Uppfyller kraven

Finansinspektionens förslag till ändringar i regler om skadeförsäkringsföretags beräkning av säkerhetsreserv.

Uppfyller kraven

Miljö- och energidepartementets remiss av betänkandet Väger till ett effektivare miljöarbete (SOU 2015:43).

Uppfyller inte kraven

Finansinspektionens förslag till ändringar i Finansinspektionens föreskrifter och allmänna råd om åtgärder mot penningtvätt och finansiering av terrorism.

Uppfyller kraven

Myndigheten för samhällsskydd och beredskaps förslag till föreskrifter om produktkrav på explosiva varor för civilt bruk och plastiska sprängämnen.

Uppfyller kraven

Justitiedepartementets remiss av betänkande En modern reglering av järnvägstransporter (SOU 2015:9).

Uppfyller inte kraven

[▶ Läs mer på \*\*www.regelradet.se\*\*](#)

## REGELRÅDET

Regelrådet är ett särskilt beslutsorgan inom Tillväxtverket vars ledamöter utses av regeringen. Regelrådet ansvarar för sina egna beslut. Regelrådets uppgifter är att granska och yttra sig över kvaliteten på konsekvensutredningar till författningsförslag som kan få effekter av betydelse för företag. Rådet ska också på begäran från regelgivare granska konsekvensutredningar till förslag från EU som bedöms få stor påverkan för företag i Sverige.

## REGELRÄTT

Nyhetsbrevet ges ut ca 5 ggr per år.

Ansvarig utgivare och redaktör:  
Anne Lindström 08-681 65 76

Redaktion:

Christian Pousette, Gustaf Molander,  
Per Högström och Katarina Garinder.

Kontakt Regelrådet:

[www.regelradet.se](http://www.regelradet.se)  
[regelradet@regelradet.se](mailto:regelradet@regelradet.se)